MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CONSUNI Nº  11/2009
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 21/08/2009

O REITOR DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando
de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE  convocar os membros do Conselho Universitário da UFG
para uma sessão ordinária a realizar-se no dia 21 de agosto de 2009, sexta-feira, com início
às 8 horas e término previsto para as 11 horas, no auditório da Escola de Música e Artes
Cênicas - EMAC - Câmpus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Presidência.

2. Expediente.

3. Discussão  e  votação  da  ata  da  sessão  extraordinária  realizada  no  dia
03/07/2009 (cópia anexada)

04. Continuação das discussões sobre o anteprojeto de resolução constante
do processo nº 23070.005170/1997-31, do interesse da Pró-Reitoria de
Desenvolvimento  Institucional  e  Recursos  Humanos  –  PRODIRH,
dispondo sobre normas para avaliação de pessoal docente em relação ao
estágio  probatório  e  em relação  à  progressão  funcional  horizontal  do
magistério superior. (cópia anexada)

Relator: Jeblin Antônio Abraão – Membro da Comissão

05. Processo  nº  23070.017361/2006-61,  do  interesse  de  Alessandro
Borgomanero, dispondo sobre acumulação de cargos.

Relatora: Consª. Clévia Ferreira Duarte Garrote

06. Processo  nº  23070.015774/2007-91,  do  interesse  de  Leon  Italo  Brasil
Homar,  propondo condições de devolução,  ao erário,  de valores pagos
indevidamente, em razão de acumulação de cargos.

Relatora: Consª. Clévia Ferreira Duarte Garrote

07. Processo  nº  23070.010271/2009-91,  do  interesse  da  Pró-Reitoria  de
Administração  e  Finanças  –  PROAD,  apresentando  proposta  de
Regimento da Auditoria Interna da UFG. (cópia anexada)

Relator: Cons. Magno Luiz Medeiros

08. Processo  nº  23070.010940/2009-25,  do  interesse  da  Faculdade  de
Ciências  Sociais  –  FCS,  apresentando  proposta  de  seu  Regimento
Interno.

Relator: Cons. Ged Guimarães

09. Processo  nº  23070.010873/2009-49,  do  interesse  da  Pró-Reitoria  de
Administração  e  Finanças  –  PROAD,  apresentando  anteprojeto  de
resolução que define as modalidades de bolsas e suas finalidades. (cópia
anexada)

Relator: Cons. Orlando Afonso Valle do Amaral

10. Processo  nº  23070.008357/2008-73,  do  interesse  da  Faculdade  de
Direito,  solicitando  alteração  da  denominação  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Direito - nível Mestrado, com duas áreas de concentração:
Direito  Agrário  e  Ciências  Penais  para  "Programa  de  Mestrado  em
Direito, área de concentração: Direito Agrário".

Para homologação

11. Processos de Convênios e Contratos.
Relatora: Comissão de Convênios e Contratos

12. Palavra Livre aos conselheiros.

13. Outros Assuntos.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS,
aos 13 dias do mês de agosto de 2009.

Prof. Edward Madureira Brasil
- Reitor -

2

	Prof. Edward Madureira Brasil